
ŻYWIECCZYZNA

Miliony dla Żywiecczyzny
W grudniu ubiegłego roku Komisja Europejska wydała de-
cyzje zatwierdzającą wkład finansowy w Projekt „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” z Funduszu 
Spójności,  zgodnie  z  którą  zwiększył  się  poziom  wydat-
ków kwalifikowanych Projektu do kwoty 213 530 166 euro, 
przy jednoczesnym dofinansowaniu w wysokości 181 500 
641 euro. Dla samorządów jedenastu gmin Żywiecczyzny 
tak  szeroki  zakres  zaplanowanej  inwestycji  był  wyzwa-
niem nie tylko logistycznym, ale przede wszystkim finan-
sowym, dlatego przedsięwzięcie było realizowane na zasa-
dzie otrzymanej promesy, a dzięki operatywności wójtów 
oraz burmistrza Żywca udało się kredytować inwestycję. 
Teraz, czyli po wydaniu decyzji, Związek ma pewność, że 
otrzyma dofinansowanie oraz w jakiej kwocie. Oficjalnie 
decyzję KE podczas swojej wizyty na Żywiecczyźnie w lu-
tym br., przekazała Pani Elżbieta Bieńkowska – Wicepre-
mier i Minister Infrastruktury i Rozwoju. Dokument z rąk 
Pani Wicepremier odebrał Pan Antoni Szlagor – Przewod-
niczący  Zgromadzenia  Związku,  a  zarazem  Burmistrz 
Miasta Żywca oraz Pan Janusz Michałek – Przewodniczą-
cy Zarządu Związku.

Przypomnijmy, że żywiecka inwestycja obejmuje: 
•  budowę w 11-stu gminach sieci kanalizacyjnej o łącz-

nej  długości  ok.  1200  km  wraz  z  niezbędną  infra-
strukturą, 

•  budowę około 200 km sieci wodociągowej wraz z nie-
zbędną infrastrukturą w gminach Gilowice, Jeleśnia, 
Lipowa, Milówka, Radziechowy Wieprz oraz Żywiec, 

•  zaprojektowanie  i  wybudowanie  instalacji  suszenia 
osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków 
w Żywcu, 

•  wykonanie uszczelnienia ok. 20 km sieci kanalizacyj-
nej i ok. 10 km sieci wodociągowej na terenie Miasta 
Żywiec, 

•  przeprowadzenie prac badawczych i wykonanie prac 
projektowych dla uszczelnień kanalizacji sanitarnej 
poza Żywcem.

Aktualne zaawansowanie inwestycji wynosi ok. 90%.
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Uroczyste przekazanie decyzji Komisji Europejskiej przez Elżbietę Bieńkowską 
Od lewej: Antoni Szlagor (Burmistrz Żywca), Elżbieta Bieńkowska  
(Wicepremier/Minister Infrastruktury i Rozwoju), Janusz Michałek 
(Przewodniczący ZMGE/MAO Projektu)


